[image: image1.wmf]

[image: image2.wmf]

[image: image3.emf]

LEI Nº 2136/2018

De 17 de dezembro de 2018.
Autoriza a abertura de Crédito Suplementar no valor de R$ 47.583,00 para o fim que especifica.
                                HELTON HOLZ BARRETO,  Prefeito Municipal de General Câmara, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, art. 75, inciso I, que a Câmara Municipal de Vereadores  aprovou e  eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Suplementar no valor de R$ 47.583,00 (quarenta e sete mil, quinhentos e oitenta e três reais).

FUNDEB

Despesas Correntes
3.1.90.11.00 – Venc. e Vantagens Fixas – Pessoal Civil - 426
R$
        47.583,00

R$
        47.583,00

Art. 2º - O crédito suplementar de que trata o artigo 1º será coberto pela redução de dotações orçamentárias abaixo especificadas:

FUNDEB

Despesas Correntes

3.3.90.14.00 – Diárias  - Civil – 424

R$
           800,00

3.3.90.30.00 – Material de Consumo – 418

R$

 508,00

3.3.90.30.00 – Despesas e Passagens com Locomoção – 419
R$

 500,00

3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terceiros – P. Jurídica  - 421

R$
         1.487,00

3.3.90.46.00 – Auxílio Alimentação – 422

R$               2.200,00

3.3.90.46.00 – Auxílio Alimentação – 423

R$             17.600,00

3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais – 362

R$             15.428,00

Despesas de Capital
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações – 412

R$
          4.600,00

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações – 413

R$                1.000,00

4.4.90.52.00 – Equip. e Material Permanente – 411

R$                3.240,00

4.4.90.52.00 – Equip. e Material Permanente – 414

R$
             220,00

R$
        47.583,00
Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA, em 17 de dezembro de 2018.
HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal
REGISTRE-SE   E  PUBLIQUE – SE

NATALIA DA SILVA MENTZ
Diretora  de Administração
= AUORIZA O MUNICÍPIO A REALIZAR  TERMO DE CONCESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS Á ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE LEITE CAMARENSE – APROLEIC.

Rua: General David Canabarro, 120  –  Fone PABX: (51) 3655-1399   –   Fax: (51) 3655-1351

CEP: 95.820-000                         GENERAL CÂMARA                                   Rio Grande do Sul

CNPJ: 88.117.726/0001-50                                     email: administracao@generalcamara.com

_1335884430.doc
[image: image1.jpg]